



## **Einundzwanzigste Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung**

**vom 11.12.2025**

Die Stadt Bad Windsheim erlässt auf Grund der Artikel 5, 8 und 9 des Kommunalabgabegesetzes in der derzeit gültigen Fassung folgende Satzung:

### **§1 Änderung einer Satzung**

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Bad Windsheim vom 19. Dezember 2002 in der Fassung der zwanzigsten Änderungssatzung vom 17.11.2023 wird wie folgt geändert:

#### **§ 9 a „Grundgebühr“ Abs. (2) erhält folgende Fassung:**

„Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Dauerdurchfluss

bis  $Q_3 = 4,0 \text{ m}^3/\text{h}$ :

84,11 €/Jahr netto bzw. 90,00 €/Jahr brutto

bis  $Q_3 = 10,0 \text{ m}^3/\text{h}$ :

128,97 €/Jahr netto bzw. 138,00 €/Jahr brutto

bis  $Q_3 = 16,0 \text{ m}^3/\text{h}$ :

370,09 €/Jahr netto bzw. 396,00 €/Jahr brutto

bis  $Q_3 = 25,0 \text{ m}^3/\text{h}$ :

695,33 €/Jahr netto bzw. 744,00 €/Jahr brutto

über  $Q_3 = 25,0 \text{ m}^3/\text{h}$ :

1.794,39 €/Jahr netto bzw. 1.920,00 €/Jahr brutto.“

#### **§ 10 „Verbrauchsgebühr“ Abs. (3) erhält folgende Fassung:**

„Die Gebühr beträgt pro Kubikmeter entnommenes Wasser

3,91 € netto bzw. 4,18 € brutto:

für die ersten 1.000 m<sup>3</sup> Wasserentnahme

3,88 € netto bzw. 4,15 € brutto:  
für Wasserentnahmen im Bereich von 1.001 m<sup>3</sup> bis 20.000 m<sup>3</sup>

3,86 € netto bzw. 4,13 € brutto:  
für Wasserentnahmen im Bereich von 20.001 m<sup>3</sup> bis 30.000 m<sup>3</sup>

3,84 € netto bzw. 4,11 € brutto:  
für Wasserentnahmen im Bereich von 30.001 m<sup>3</sup> bis 40.000 m<sup>3</sup>

3,82 € netto bzw. 4,09 € brutto:  
für Wasserentnahmen über 40.000 m<sup>3</sup>.“

## §2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft.

Bad Windsheim, 11.12.2025





# Der Bürgermeister der Stadt Bad Windsheim Jürgen Heckel